PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2025
Processo Administrativo nº 220/2025

O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA – BAHIA, por meio da comissão de contratação, torna público,
que realizará CONTRATAÇÃO DEIRETA por dispensa de licitação, com critério de julgamento
MENOR PREÇO, na hipótese do art. 75, II da  Lei nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis,
cujo o objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E POSTERIOR RETIRADA
DE ESTRUTURAS DECORATIVAS NATALINAS, DESTINADOS À AMBIENTAÇÃO
DOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA DURANTE O
PERÍODO DAS FESTIVIDADES NATALINAS, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, BEM COMO QUAISQUER INSUMOS NECESSÁRIOS AO PLENO
FUNCIONAMENTO E SEGURANÇA DAS ESTRUTURAS DURANTE TODO O
PERÍODO CONTRATADO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
termo de referência, podendo as propostas serem encaminhadas até o dia 11/12/2025 até às
23:59hs, por meio do e-mail: copelpmtn@gmail.com ou entregue na sede da prefeitura municipal
das 8:00h às 14:00h, situada na Rua dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira, nº 02, centro, Terra
Nova-BA, CEP: 44.270-000. Os interessados poderão obter o Edital pelo site:
http://www.terranova.ba.gov.br/licitacoes,  informações adicionais com o Setor de Licitações,
pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 08/12/2025
– DELIS LURIAN GONÇALVES GOANZAGA – Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2025
Processo Administrativo nº 220/2025

O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA – BAHIA, por meio da comissão de contratação, torna público,
que realizará CONTRATAÇÃO DEIRETA por dispensa de licitação, com critério de julgamento
MENOR PREÇO, na hipótese do art. 75, II da  Lei nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis,
cujo o objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA E SISTEMAS DE COMUNICAÇÃO, ABRANGENDO COMPUTADORES,
NOTEBOOKS, NOBREAKS, ESTABILIZADORES, EQUIPAMENTOS DE REDE, SISTEMAS
OPERACIONAIS, SOFTWARES AUTORIZADOS E SERVIÇO TÉCNICO DE PABX, ALÉM DO
SUPORTE TÉCNICO PRESENCIAL E REMOTO NECESSÁRIO PARA ASSEGURAR A
CONTINUIDADE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE TERRA NOVA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, podendo
as propostas serem encaminhadas até o dia 11/12/2025 até às 23:59hs, por meio do e-mail:
copelpmtn@gmail.com ou entregue na sede da prefeitura municipal das 8:00h às 14:00h, situada
na Rua dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira, nº 02, centro, Terra Nova-BA, CEP: 44.270-000.
Os interessados poderão obter o Edital pelo site: http://www.terranova.ba.gov.br/licitacoes,
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail:
copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 08/12/2025 – DELIS LURIAN GONÇALVES
GOANZAGA – Comissão de Contratação

		2025-12-08T16:04:15-0300